
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020 № 388

О запрете выхода на лед на водных объектах в границах
Сосновского муниципального района Нижегородской

области

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их
жизни и здоровья и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также распоряжением Правительства Нижегородской
области от 18.11.2020 года № 1283-р «Об обеспечении безопасности населения на
водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов» Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Запретить выход людей на лед водных объектов в границах Сосновского
муниципального района Нижегородской области до образования толщины льда 15
сантиметров.

2.Рекомендовать главам местного самоуправления сельских поселений
Сосновского муниципального района Нижегородской области и главе администрации
р.п. Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области:

- установить (восстановить) в традиционных местах зимней рыбалки аншлаги
о запрете выхода на лед рыбаков до образования толщины льда не менее 15
сантиметров;

- убрать имеющиеся приспособления для схода рыбаков на лед.
3.Рекомендовать павловскому отделению Центра ГИМС ГУ МЧС России по

Нижегородской области (Кулагин Д.М.), 148-ПСЧ 26 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Нижегородской области (Брюзгин К.А.) привести в готовность силы и средства
спасения людей на воде.

4.Рекомендовать отделению полиции (дислокация пос. Сосновское) МО МВД
России «Павловский» (Зыков В.В.) принять дополнительный меры по охране
общественного порядка в традиционных местах зимней рыбалки.

5.Директору МАУ «Редакция газеты «Сосновский вестник» (Якимова Т.А.)
опубликовать настоящее постановление в районной газете.

6.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В. Федина) обеспечить обнародование настоящего
постановления путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система Сосновского муниципального района, а
также разместить настоящее постановление в установленном порядке в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

7.Постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 25.09.2015 № 196 «О запрете выхода на лед на водных
объектах в границах Сосновского муниципального района Нижегородской области» -
отменить.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.).
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района А.С.Зимин


